
 

 

                      

Z Á P I S 
 

ze 4. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 20. 09. 2017 
  

 

 

Dne 20. 09. 2017 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 5. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15.00 hodin a skončeno v 15.45 hodin 

Přítomni:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Věra Bartůňková, Jiří Dietz, 

Ing. Jiří Rezek, Mgr. Vladimír Hůrka, Zdeněk Slába, Ivan Pelc 

 

 

Omluveni:  / 

 

Neomluveni:  Jaroslav Kubricht 

 

Hosté:  / 

     

 

Program jednání: 

1. Přivítání členů komise 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení zápisu z 3. jednání komise ze dne 07. 06. 2017 

4. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 07. 06. 2017 

5. Převod zřizovatelských kompetencí k DDM K. Vary – informace o provozu 

6. Sledovat demografický vývoj – s předstihem zjišťovat úbytek či nárůst dětí a žáků 

v MŠ, ZŠ – domluvit způsob zjišťování informací 

7. Informace – podpora přiměřeného financování provozu škol 

8. Různé, diskuze 

9. Návrh usnesení  

10. Závěr  

 

 

Jednání zahájil předseda komise Mgr. Jan Poula.  

 



2 

 

 

 

 

1.  Přivítání členů komise   

 

Předseda komise Mgr. Jan Poula přivítal všechny členy komise ŠVD. 

 

 

2.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 

3.  Schválení zápisu z 3. jednání komise ze dne 07. 06. 2017 

 

Zápis č. 3 / 2017 ze dne 07. 06. 2017 byl schválen v předloženém znění. 

 

Hlasování:  

pro:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Věra Bartůňková, Jiří Dietz,  

  Ing. Jiří Rezek, Mgr. Vladimír Hůrka, Zdeněk Slába, Ivan Pelc 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 07. 06. 2017 

 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání komise, které se konalo dne 07. 

06. 2017. Usnesení bylo splněno – na jednání rady města dne 26. 09. 2017 je připraven 

materiál k úpravě platů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací MŠ a ZŠ. 

 

 

5.  Převod zřizovatelských kompetencí k DDM K. Vary – informace o provozu 

             

Tajemnice komise Helena Volková poskytla členům komise informace o průběhu druhého 

kola konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele příspěvkové 

organizace. Konkursní řízení proběhlo dne 25. 07. 2017. Do konkursního řízení se přihlásili 

celkem 4 uchazeči. Jeden uchazeč byl vyřazen pro nesplnění podmínek, jedna uchazečka se 

v den konání konkursu z řízení omluvila. Konkursní komisí byl vybrán vhodný uchazeč. Na 

základě doporučení konkursní komise rada města na svém jednání dne 22. 08. 2017 

jmenovala do funkce ředitelky Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, 

příspěvková organizace Bc. Danu Babincovou. V současné době jsou připravovány kroužky a 

ostatní záležitosti, které souvisejí s provozem školského zařízení. 

  

 

 



3 

 

 

 

6.  Sledovat demografický vývoj – s předstihem zjišťovat úbytek či nárůst dětí a žáků 

     v MŠ, ZŠ – domluvit způsob zjišťování informací 

 

Komise ŠVD požádala tajemnici komise do příštího jednání zpracovat přehled počtu dětí 

v mateřských školách a žáků v základních školách z výkazů, které jsou sestavovány k datu 

30. 09. 2017. 

 

 

7.  Informace – podpora přiměřeného financování provozu škol 

 

Tajemnice komise poskytla informace k přípravě rozpočtu na rok 2018. Návrh rozpočtu 

byl zpracován dle požadavků ředitelů škol a školských zařízení. V současné době návrh 

výdajů převyšuje předpoklad příjmů rozpočtu roku 2018. Ve vedení města je diskutován 

další postup. Do návrhu rozpočtu na kalendářní rok 2018 byly dodatečně zařazeny 

požadavky ZŠ Poštovní a ZŠ Krušnohorská.  

 

 

8.  Různé, diskuze 

 

 Členové komise diskutovali o novele školského zákona, která ukládá nově 

povinnost zákonným zástupcům dítěte přihlásit své dítě k předškolnímu vzdělávání. 

Dle příslušného ustanovení zákona byl mateřským školám zaslán seznam dětí, na 

které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání. K zápisu se nedostavilo 90 dětí. 

Bylo konstatováno, že povinná předškolní docházka není dořešena zákonem a 

ředitelky mateřských škol ani odbory školství nejsou schopny dohledat bydliště a 

děti, na které se tato povinnost vztahuje, ale které se k zápisu nedostavily. 

 

 

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 08. 11. 2017 od 14.30 hodin 

v Základní škole Karlovy Vary, Poštovní 19, příspěvková organizace.  

 

 

Dne: 21. 09. 2017 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise   _____________________ 

              

           

             

         _____________________ 

            Mgr. Jan Poula 

             předseda komise 


